- 2185 Ve, quia male torquemur, nec a tormentis unquam
liberabimur. O quis est, qui ista recogitet supplicia et hec
nostra ad cor tormenta ponit? Nos insensati vitam eorum,
scilicet iustorum, estimabamus insaniam et finem illorum sine
honore. Ecce, quomodo computati sunt nunc inter filios Dei
2190 et inter electos sors illorum est. | Hos aliquando habuimus in D 201r
derisum et in similitudinem improprii. Ergo erravimus a via
veritatis et lumen iusticie non luxit nobis et sol intelligencie
non est ortus nobis. Lassati sumus in via iniquitatis et
perdicionis.“ Cur detestati sumus disciplinam et
2195 increpacionibus non acquieverint corda nostra, nec
audivimus vocem | docencium nos et magistris non K 229rb
inclinavimus aurem nostram? Pene fuimus | in omni malo. M 80r
- „Ambulavimus vias difficiles, viam autem Domini
ignorabamus. Quid nobis profuit superbia, aut diviciarum
2200 iactancia contulit nobis? | Transierunt omnia tamquam G 192rb B
umbra. Transiit, quod temporale fuit; sed prohdolor nunc | 171v
mansit, quod in eternum remanebit. O in eternum numquam C 33r
finem habiturum, perpetuum mortis supplicium! O finis sine
fine, mors gravior omni morte, semper mori et tamen mori
2205 non posse! O mi pater, qui me in hunc mundum genuisti; o
mater, que me | maternis uberibus lactasti; o vos omnes F 33r

2194/2197 Cur - malo] *cf.* Prou. 5, 12-14 ||
2198/2224 Ambulavimus - solaciosus] HENR. SEUS., *Hor.* 1, 10 (p.
458-459)

2186 qui] quis **M**, *om.* **K**; recogitet] recogitat **E** || 2187 ad] et **B** ||
2189 quomodo computati] computati quomodo **E**; sunt] *om.* **D** ||
2190 Hos] quos **M** || 2191 Ergo] Et **L** || 2192 lumen] a via **D** ||
2193/2194 in - sumus] *om.* **F** || 2194 Cur] tunc **M** ||
2195 acquieverint] quieverint **U**, aquierint **D**, aquieverunt **MB**; nec]
non **F** || 2195/2197 nec - nostram] *om.* **E** || 2196 et] *om.* **K**
magistris] magistribus **C** || 2198 viam] vias **M** ||
2199 ignorabamus] ignoravimus **VL**; profuit] *om.* **V** || 2200 contulit]
profuit **C** || 2201 fuit] *om.* **C** || 2202 mansit] remansit **D**
remanebit] permanebit **B**, manebit **L**; O - eternum²] *om.* **M** ||
2204/2205 mori non] numquam mori **L** || 2205 me - mundum] in
hunc mundum me **V** || 2206 me] *om.* **D**; uberibus] visceribus **L**
omnes] *om.* **V**

eternam, ad quam nos perducatur, qui suos ministros assecurat, dicens: *Ubi ego sum, illic et minister meus erit.* Amen.

2232 Ubi – erit] Ioh. 12, 26

2231 ad – perducatur] quam nobis concedat **L** ||
2231/2232 assecurat dicens] assecurans dicit **D** || **2232** minister]
om. **K**; Amen] Amen. *rubr.* Expliciunt responsiones necnon
sanctorum auctoritates contra concilium Constanciense collecte, in
quibus respondetur doctoribus ewangelicam veritatem sub pretextu
pietatis condempnantibus **G**, Amen. *rubr.* Explicit tractatus tractans
de sanguine etc **U**, Amen Amen Amen Deo gracias **M**, Amen amen
C, AMEN et sic est finis huius opusculi, frater Paule **B**, Amen etc. **L**,
Expliciunt conclusiones de Constancia contra communionem sub
utraque specie et responsiones ad eas et condempnationem
ipsorum **E**, Amen etc. Hic habes replicationem optimam contra
Constanciensem de communionem utriusque speciei **F**, Amen et sic
finis huius. Explicit Cortina de sanguine. **K**

Indices

Index locorum Scripturae

	pagina		pagina
Exodus		6, 6-7	183
25, 40	197	16, 21	195
Deuteronomium		Ecclesiasticus	
4, 2	165	41, 11	214
5, 32-33	166	41, 11-12	183
18, 15-19	121	Isaias	
27, 26	165	56, 10	167
32, 15	167	Ezechiel	
32, 24	218/219	38, 20	167
32, 32-33	219	Daniel	
I Regum		7, 25	125, 132, 199
2, 12-17	128	13, 22	178
15, 23	194, 199	13, 23	179
II Regum		Ioel	
24, 14	179	3, 2	214
Iudith		I Machabaeorum	
8, 23	180	1, 59-60	179
8, 26-27	180	2, 1.7.11.13-14.19.21-22	180
Iob		2, 64	180
2, 1	201	II Machabaeorum	
4, 17-19	201	6, 18	180
Psalmi		7, 1	180
18, 6	168	Matthaeus	
56, 5	177	1, 20-21	121
72, 9	136	3, 12	121
73, 20	175	5, 18	120
90, 9-10	173	5, 20	189
118, 1	204	5, 33	189
118, 21	214	5, 34	189
118, 85	139	7, 2	218
118, 165	135	7, 3-5	203
Prouerbia		7, 15	152
5, 12-14	222	10, 9-10	185
9, 1-5	147	10, 14	183
30, 5-6	165	10, 15	183
Sapientia		10, 17-18	178
5, 1	217	10, 22	178, 214

	pagina		pagina
10, 25	195	17, 10	180
10, 28	180	18, 8	215
10, 40	139	18, 14	219
11, 15	212	21, 18	180
13, 9	212	21, 19	180
13, 24	197	22, 17.19.20	186
13, 24-30	201	22, 19	127, 191/192
15, 13	125	22, 19-20	119
15, 15	185	22, 32.34	149
15, 16	185	22, 71	131
15, 17	186		
16, 18	131, 149	Iohannes	
17, 2	185	1, 3	197
17, 5	159	1, 29	121
18, 17	200	1, 33-34	121
18, 32-34	217	2, 5	120
21, 44	183	3, 5	189
23, 5-7	166	3, 18	143
24, 35	120	6, 54	120, 127, 159, 172, 180, 186, 188/189, 191/192
25, 10	223		
25, 31-35	217	6, 56	196
25, 41-42	217	6, 60-67	173
25, 46	223	6, 64	185/186
26, 26-28	119	8, 26	120
26, 65	131	8, 28	120
28, 18	198	8, 32	192
28, 20	193	8, 43	120
		9, 22	176
Marcus		10, 1	157
1, 15	120, 159	10, 9	157
4, 9	212	12, 26	224
4, 23	212	12, 48-50	120
7, 6-8	173	14, 6	121, 145
7, 16	212	14, 21	120
9, 6	120	17, 20	192
13, 37	192	18, 13-28	176
14, 22-24	119	18, 31	176/177
		18, 40	176
Lucas		19, 6	177
1, 32	121	19, 11	177
2, 34	121, 171	19, 12	176
3, 17	121	19, 22	199
4, 18	120	21, 17	193
6, 41-42	203		
8, 8	212	Actus Apostolorum	
9, 35	159	3, 22-23	121
9, 55-56	210	4, 11-12	122
12, 47-48	134	5, 29	212
14, 11	219	9, 15	170
14, 35	200	10, 42-43	122

	pagina		pagina
12, 8	197	Ad Hebraeos	
24, 5	171	5, 7	158
24, 14–15	170	8, 5	197
26, 14	183	11, 37	167
28, 22	171	11, 38	167
Ad Romanos		Epistula Iacobi	
1, 29–32	223	2, 13	220
I ad Corinthios		4, 12	122
3, 9	182	I Petri	
3, 10–11	131	2, 7–8	122
3, 11	119	5, 2	193
3, 21	198	II Petri	
5, 11	200	2 passim	201
11, 1	197	II Iohannis	
11, 23	170, 190	1, 10	200
11, 23–25	119	Iudae	
11, 23 seqq.	144	1, 14–16	214
11, 24	127, 191	Apocalypsis	
11, 25	191/192	1, 7	214/215
11, 34	190	1, 16	215
14, 37–38	152	6, 9–11	215
II ad Corinthios		11, 3	167
13, 10	182	12, 11	168
Ad Galatas		13, 8	171
1, 7–9	186	18, 7	219
1, 10	179	19, 16	178
1, 11–12	170	20, 11–12	216
Ad Philippenses		21, 4	217
3, 15	163	21, 8	216
Ad Colossenses		21, 27	216
1, 25	198	22, 12	216
2, 8	183	22, 14–15	216
II ad Thessalonicenses		22, 18–19	165
1, 7–9	179	22, 20	216
2, 3–4	199		
I ad Timotheum			
2, 5–6	122		
6, 3–4	182		
6, 15	178		
Ad Titum			
1, 16	152